公益財団法人広島市文化財団理事長様

月 日

（ ） －

（ ） －

：

（ ） －

入館予定日

令和 年 月 日（ 曜日 ）

（時間 ： ～ ： ） 人

人

中学生 人

小学生 人

幼　児 人

計 人

1

2

3

4

5

6

7

8

広島市江波山気象館　FAX082-234-1013　※ＦＡＸ送信票は不要です。本書のみお送りください。

その他

気象館を利用する団体の引率者等が施設の下見または打合せ等で入館するため

博物館法（昭和２６年法律第２８５号）第２条第１項に規定する博物館又は、同法第31条第1項に
規定する博物館に相当する施設の職員が、施設の状況調査及び研究のために入館するため

広島市又は公益財団法人広島市文化財団が主催する行事に参加する者が入館するため

円

（申請理由に該当する人の人数）

計

円

円

全額減免

円
高校生

申請理由２、３で減免申請される場合は社
会福祉法第２条の社会福祉事業の種類に
該当するものに☑を入れてください。

社会福祉施設に入所等している者が引率されて入館する
ため

円

社会福祉施設（保育園を除く）に入所等している者の施設
の行事の引率者として入館するため

大　人

円

広島市江波山気象館利用料金（入館料）減免申請書

※太枠内のみ記入及びチェックしてください。
※様式が変わる場合がありますので、必ず最新のものを気象館ホームページからダウンロードしてご利用ください。

申請団体名（学校名・施設名等） 住所

令和

ＦＡＸ番号

次のとおり申請します。　　　　 減免番号

申請者職名(お名前は申請者名欄にご記入ください） 電話番号

年

申請者と異なる
担当者名をご記入ください→

円

申請者名（旅行会社等ではなく申請団体の方のお名前をご記入ください） 担当者名（旅行会社等ではなく申請団体のご担当者名をご記入ください）

　FAX番号▼

申請者に同じ

旅行会社等のご担当者様へのお願い

この減免申請書を旅行会社等からお送りいただく場合は、お手数を
おかけしますが、必ず右欄に会社名・返信先ＦＡＸ番号をご記入くださ
い。ご記入が無い場合は上記の申請団体あてに返信いたします。

会社名
（担当者名）

入館者内訳
減免後の入館料

（申請理由に該当する人の人数）

(記入しないでください） (記入しないでください）

入館料

□30名以上団体割引

大　人※１

円

円（上欄の※1に該当しない人の人数）

□手帳等減免・□土曜日減免

人

人

申

請

理

由

国又は地方公共団体の職員が施設の状況調査及び研究のために入館するため

学校教育活動又は保育活動の一環として、幼稚園（保育園を含む。）、小学校、中学校、義務教
育学校、高等学校及び中等教育学校又は特別支援学校の職員等が、在園又は在学する者を引
率して入館するため

全額減免

時間の記入上の注意
・入館予定時間は館内のご見学時間をご記入ください。
・以下の場合の時間は含まないようにお願いします。
　①見学前に昼食を江波山公園又は館内でとられる場合の時間
　②見学後に昼食を江波山公園又は館内でとられる場合の時間
・昼食をはさんでご見学を予定されている場合は、昼食時間を含めて
ご記入ください。

無　　　料

　受付印

円

□30名以上団体割引

高校生※２

円人

参
考

(

減
免
を
申
請
す
る
以
外
の
人

)

円（上欄の※２に該当しない人の人数）

江波山気象館記入欄

広島市江波山気象館利用料金減免等取扱基準に基づき、上記のとおり減免してよいでしょうか。

係 主任 館長
大人 高校生 計

決

裁

施行日　令和　　年　　月　　日

実入館者数（減免対象者）

人 人 人

第１種社会福祉事業
第２種社会福祉事業